Inhaltsverzeichnis

Vorwort des Herausgebers 5
Lernen kann man lernen 9
Werner Pepels

Konstituierende Elemente der BWL

Business Bascis 15
Werner Pepels

Ziele und konstitutive Faktoren
der Unternehmung 37
Egbert Hayessen

Planung und Entscheidung

der Unternehmung 65
Egbert Hayessen

Unternehmensfihrung ' 91
Ralf Dillerup

Realgitermanagement

Beschaffung und Materialwirtschaft 125
Ruth Melzer-Ridinger

Produktion und Qualitat 155
Ruth Melzer-Ridinger

Supply Chain Management 181
Susanne Hohmann

Prozessmanagement 203
Hubert Schiile

Marketingmanagement 237
Peter Kiirble

|
o ) ) E HE|
Bibliografische Informationen digitalisiert durch IONAL
http://d-nb.info/1081670878 BLIOTHE!


http://d-nb.info/1081670878

Nominalgiitermanagement

Rechnungswesen und Buchfuhrung
Gernot Keller

Bilanzierung/Externe Rechnungslegung
Jurgen Grabe

Steuern und unternehmerische
Entscheidung
Gunter Seigel

Finanzierungsmanagement
Horst Peters

Investitionsmanagement
Klaus ter Horst

Kosten- und Leistungsrechnung
Gernot Keller

Autoren

253

281

305

343

373

405

433



