

Inhaltsverzeichnis

Vorwort des Herausgebers	5
Lernen kann man lernen <i>Werner Pepels</i>	9

Konstituierende Elemente der BWL

Business Bascis <i>Werner Pepels</i>	15
Ziele und konstitutive Faktoren der Unternehmung <i>Egbert Hayessen</i>	37
Planung und Entscheidung der Unternehmung <i>Egbert Hayessen</i>	65
Unternehmensführung <i>Ralf Dillerup</i>	91

Realgütermanagement

Beschaffung und Materialwirtschaft <i>Ruth Melzer-Ridinger</i>	125
Produktion und Qualität <i>Ruth Melzer-Ridinger</i>	155
Supply Chain Management <i>Susanne Hohmann</i>	181
Prozessmanagement <i>Hubert Schüle</i>	203
Marketingmanagement <i>Peter Kürble</i>	237

Nominalgütermanagement

Rechnungswesen und Buchführung <i>Gernot Keller</i>	253
Bilanzierung/Externe Rechnungslegung <i>Jürgen Grabe</i>	281
Steuern und unternehmerische Entscheidung <i>Günter Seigel</i>	305
Finanzierungsmanagement <i>Horst Peters</i>	343
Investitionsmanagement <i>Klaus ter Horst</i>	373
Kosten- und Leistungsrechnung <i>Gernot Keller</i>	405
Autoren	433